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各種手数料一覧表 

１ 振込手数料  

振込の種類 金額区分 店内 本支店宛 他行宛 

窓口扱 現金・振替 

金額５万円

未満 

定型 
３３０円 

３３０円 ６０５円 

非定型 ４４０円 ７１５円 

金額５万円

以上 

定型 
５５０円 

５５０円 ７７０円 

非定型 ６６０円 ８８０円 

ＡＴＭ

振込 

現金 
金額５万円未満 １１０円 １１０円 ４４０円 

金額５万円以上 ３３０円 ３３０円 ６６０円 

振替 
金額５万円未満 １１０円 １１０円 ３３０円 

金額５万円以上 ３３０円 ３３０円 ５５０円 

個人インターネットバンキング 
金額５万円未満 

無料 無料 
３３０円 

金額５万円以上 ５５０円 

法人インターネットバンキング 
金額５万円未満 

無料 無料 
３３０円 

金額５万円以上 ５５０円 

ホームバンキング、テレホンバン

キング、自動送金 

金額５万円未満 
無料 

１１０円 ４４０円 

金額５万円以上 ３３０円 ６６０円 

給与（賞与）振込 ― 無料 無料 ２２０円 

２ バンキングサービス基本手数料  

種   類 内  容 手数料 

個人インターネットバンキング 無 料 

法人インターネット

バンキング 

基本手数料 １か月当り １，１００円 

ファイル伝送サービス利用の場合 

別途基本料金 
１か月当り １，１００円 

ホームバンキング 
パソコン １か月当り ３，３００円 

パソコン以外 １か月当り １，１００円 

テレホンバンキング １か月当り １１０円 

ＡＮＳＥＲ入出金 

明細通知契約 

基本手数料 

｢照会サービスのみ加入｣ 無 料 

｢通知サービスのみ加入｣および｢取扱サービスすべて利用｣ 

 
ANSER 入出金明細通知不要 無 料 

ANSER 入出金明細通知要 １か月当り １，１００円 
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３ 送金手数料および代金取立手数料 

種    類 内  容 手数料 

代金取立 
電子交換（注１、２） １通につき ４４０円 

個別取立 （注３） １通につき １，１００円 

不渡手形返却料  １通につき １，１００円 

取立手形組戻料 １通につき １，１００円 

送金、振込の組戻料 １通につき １，１００円 

上記以外の特殊な手数料   実費 

（注１）自店が支払地となっている小切手を自店の口座に入金する場合は、｢無料｣とします。 

 （注２）小切手の支払場所が「電子交換所」の参加金融機関であり、かつ振出人と同一名義

の口座に入金される場合、取立手数料は「無料」となります。 

 （注３）個別取立は、｢電子交換所｣に参加していない金融機関が支払場所となっている手形

等をまたはクーポン、証書等を郵送により行う取立方法です。 

４ 電子記録債権サービス基本料金                 

申込区分 内容 手数料 

利用特約なし（債務者利用者有） １か月当り １，１００円 

債権者利用限定特約 １か月当り 無 料 

保証利用限定特約 １か月当り 無 料 

５ 電子記録債権サービス利用料金                            

記録等の種類 内容 

手数料 

請求する方法 

ＰＣ 

（パソコン） 

書面代行 

（窓口等） 

発生記録 

 債務者請求方式 １件当り ５５０円 １，３２０円 

債権者請求方式 １件当り ５５０円 １，３２０円 

譲渡記録 １件当り ２２０円 １，３２０円 

分割譲渡記録 １件当り ４４０円 １，３２０円 

開示 

 特例開示（証明書） １件当り － ３，３００円 

残高の開示（定例発行） １件当り － ２，２００円 

残高の開示（都度発行） １件当り － ４，４００円 

単独保証記録 １件当り ６６０円 １，３２０円 
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記録等の種類 内容 

手数料 

請求する方法 

ＰＣ 

（パソコン） 

書面代行 

（窓口等） 

変更記録 

 発生記録以外の記録がされていない 

電子記録債権の変更記録請求の場合 
１件当り ６６０円 １，３２０円 

発生記録以外の記録がされている 

電子記録債権の変更記録請求の場合 
１件当り － ２，２００円 

支払等記録 １件当り ２２０円 １，３２０円 

支払不能情報照会 １件当り － ３，３００円 

特定記録機関変更記録 １件当り － ４，４００円 

開示内容の記録 １件当り － １，３２０円 

６ 口座開設手数料 

種  類 内  容 手数料 

破産管財人口座開設手数料 １件につき １１，０００円 

７ 手形・小切手類手数料 

種  類 内  容 手数料 

小切手帳代金 １冊５０枚綴り ２，２００円 

小切手帳代金（社名、署名鑑印刷サービス） １冊５０枚綴り ２，３１０円 

約束手形代金 １冊５０枚綴り ２，２００円 

約束手形代金（社名、署名鑑印刷サービス） １冊５０枚綴り ２，３１０円 

為替手形代金 １冊２５枚綴り ２，２００円 

８ 証明書発行手数料 

種  類 内容 手数料 

残高証明書

発行手数料 

自動発行 １通につき ３３０円 

都度発行 １通につき ５５０円 

所定用紙以外の証明書 １通につき １，１００円 

相続手続きに係る既経過利息証明書 １通につき １，１００円 

取引証明書 １通につき ５５０円 

第三者質権設定に係る承諾書発行手数料 １通につき ５，５００円 

融資証明発行手数料 １通につき ５，５００円 

残高・償還金証明書発行手数料 １通につき ５５０円 

遺産分割前の相続預金に係る払戻し証明書 １通につき １，１００円 

相続預金取引明細表 １件につき １，１００円 
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９ 再発行手数料 

種  類 内  容 手数料 

キャッシュカード、ローンカード等 １枚につき １，１００円 

通帳・証書 １冊(１枚）につき １，１００円 

不動産担保抹消委任状 １枚につき ３，３００円 

１０ 口座振替手数料 

種  類 内  容 手数料 

電子媒体方式（注） １件につき １１０円 

データ伝送方式 １件につき １１０円 

文書方式（注） １件につき １６５円 

（注）令和４年４月１日より新規契約受付を中止しております。 

１１ 両替・金種指定払出手数料 

種類 両替金種の枚数 手数料 

硬貨および紙幣の両替 

手数料 

（金種指定払出を含む） 

１枚～５０枚 無 料 

５１枚～１００枚 ５５０円 

１０１枚～５００枚 ８２５円 

５０１枚～１，０００円枚 １，１００円 

１，００１枚以上 ５００枚毎 ５５０円 

自動両替機専用カード 基本手数料 １か月間 ５，５００円 

自動両替機専用カード再発行 １枚につき １，１００円 

※両替金種の枚数は持込の硬貨・紙幣の合計枚数と金種指定払出の硬貨・紙幣の合計枚数のい

ずれかの多い方で計算します。 

※払戻請求書による金種指定払出も含みます。 

１２ 大量硬貨取扱手数料 

種  類 内  容 手 数 料 

大量硬貨取扱手数料 

１枚～５０枚 無 料 

５１枚～１００枚 ５５０円 

１０１枚～５００枚 ８２５円 

５０１枚～１，０００円枚 １，１００円 

１，００１枚以上 ５００枚毎 ５５０円 

※両替機専用カードをお持ちのお客さまは無料です。 

※１日に複数回入金される場合は、合計枚数に応じた手数料がかかります。  

※硬貨算定後にお取引を取止める場合や、金額を変更される場合も、算定した枚数に応じた手

数料がかかります。 
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１３ ＡＴＭ硬貨取扱手数料 

種類 硬貨入金枚数 手数料 

入金 

１枚～２５枚 １１０円 

２６枚～５０枚 ２２０円 

５１枚～１００枚 ３３０円 

出金 無 料 

現金振込 

(釣銭の取扱い含む） 
無 料 

※１回のお取引における硬貨のご入金は１００枚までとさせていただきます。 

※一部のＡＴＭでは硬貨の取扱いはしておりません。 

１４ 集金手数料 

種  類 集金の回数（１か月あたり） 手数料 

集金手数料 

５回以内 １１，０００円 

６回～１０回 ２２，０００円 

１１回～１５回 ３３，０００円 

１６回～２０回 ４４，０００円 

２１回以上 ５５，０００円 

※集金対象は、当座預金・普通預金とします。 

１５ 振込依頼書作成サービス手数料 

種  類 内  容 手数料 

総合振込依頼書 １登録あたり月額 １１０円 

給与振込依頼書 １登録あたり月額 １１０円 

１６ 摘要入力サービス手数料 

種  類 内  容 手数料 

摘要入力サービス手数料 伝票１枚につき ５５円 

※令和３年３月３１日をもちまして摘要入力サービスの取扱いは終了しましたが、引続き  

同サービスの利用をご希望の場合は、有料にて承ります。 

※給与などの振込や預金口座振替に係る自動入出金による摘要欄への入力は無料です。  

１７ 貸金庫・夜間金庫使用手数料 

種類  対象店舗  手数料金額  

貸金庫 (注 ) 

容積に応じて  ６，６００円～２１，１２０円  

全自動型（Ｈ１００）（Ｈ１０２） ２２，０００円  

全自動型（Ｈ１４０）  ２７，５００円  

夜間金庫  基本手数料  ６，６００円  

（注）令和７年２月４日より新規契約受付を中止しております。 
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１８ 未利用口座管理手数料 

種  類 内  容 手数料 

未利用口座管理手数料 １口座につき年間 １，３２０円 

１９ 個人情報保護法に基づく開示請求手数料 

種   類 内  容 手数料 

基本情報 1件毎 １，１００円 

取引残高 1件毎 １，１００円 

取引履歴に関する情報 1件毎 １，１００円 

上記以外の情報 1件毎 １，１００円 

２０ 融資関連手数料 

種  類 内  容 手数料 

証書貸付（事業性・

アパートローン） 

条件変更 証書貸付一件につき １１，０００円 

一部・全額繰上償還 証書貸付一件につき １１，０００円 

証書貸付 

（消費者ローン） 
一部・全額繰上償還 証書貸付一件につき ３，３００円 

手形貸付（事業性） 期限延期 手形貸付一件につき １１，０００円 

住宅ローン 

住宅ローン契約（３００万円以上） ５５，０００円 

住宅ローン契約（３００万円未満） １１，０００円 

条件変更手数料 １１，０００円 

一部繰上償還 １１，０００円 

全額繰上償還 ５５，０００円 

長期固定金利型住宅ローン（機構買取型）取扱手数料 

（タイプＡ） 

３３，０００円 

（タイプＢ） 

融資金×２．２％ 

しんきんＧＯＯＤ住まいリング併用住宅ローン取扱手数料 ３３，０００円 

不動産担保取扱手数料（住宅ローン除く） 

設定金額 

または 

登記留保額 

１千万円未満 １６，５００円 

１千万円以上

５千万円未満 
３３，０００円 

５千万円以上 ５５，０００円 

債 務 保 証 
新 規 １１，０００円 

延 期 ５，５００円 

登記情報取得手数料 一筆（１件）につき ８８０円 
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２１ 担保管理手数料  

（１）流動資産担保融資保証制度（信用保証協会保証付） 

種  類 内  容 手数料 

担保管理手数料 

当座貸越極度額 １千万円未満 １６，５００円 

当座貸越極度額 １千万円以上５千万円未満 ３３，０００円 

当座貸越極度額 ５千万円以上 ５５，０００円 

（２）ＡＢＬ（動産・売掛金担保融資） 

種  類 内  容 手数料 

担保管理手数料 初回設定時のみ ３３，０００円 

２２ 口座管理法に基づく口座照会手数料                  （単位：円） 

種   類 内  容 手数料 

災害時口座照会手数料 ― 無 料 

相続時口座照会手数料 1件ごと ５，０６０円 
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２３ ＡＴＭ利用手数料 

カードの種類 利 用 時 間 手 数 料 

にししんカード（出金） 

平 日 

８：４５まで １１０円 

８：４５～１８：００ 無  料 

１８：００以降 １１０円 

土曜日 

８：４５まで １１０円 

８：４５～１４：００ 無  料 

１４：００以降 １１０円 

日曜・祝日 稼働時間内 １１０円 

にししんカード（入金） 
平 日 

稼働時間内 無 料 
土曜･日曜･祝日 

他信用金庫カード（入出金） 

平 日 

８：４５まで １１０円 

８：４５～１８：００ 無  料 

１８：００以降 １１０円 

土曜日 

９：００まで １１０円 

９：００～１４：００ 無  料 

１４：００以降 １１０円 

日曜・祝日 稼働時間内 １１０円 

他金融機関カード 

（出金） 

平 日 

８：４５まで ２２０円 

８：４５～１８：００ １１０円 

１８：００以降 ２２０円 

土曜･日曜･祝日 稼働時間内 ２２０円 

四業態金融機関カード 

ローソン銀行 

（入出金） 

平 日 

８：４５まで ２２０円 

８：４５～１８：００ １１０円 

１８：００以降 ２２０円 

土曜･日曜･祝日 稼働時間内 ２２０円 

セブン銀行（入出金） 
平 日 稼働時間内 １１０円 

土曜･日曜･祝日 稼働時間内 １１０円 

郵貯カード（入出金） 

平 日 

８：４５まで ２２０円 

８：４５～１８：００ １１０円 

１８：００以降 ２２０円 

土曜日 

９：００まで ２２０円 

９：００～１４：００ １１０円 

１４：００以降 ２２０円 

日曜・祝日 稼働時間内 ２２０円 

クレジット 

平 日 
８：００～１８：００ 無  料 

１８：００以降 １１０円 

土曜日 
９：００～１４：００ 無  料 

１４：００以降 １１０円 

日曜・祝日 稼働時間内 １１０円 
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※ 他金融機関 

都市銀行、信託銀行、地方銀行、ＪＡバンク 

 ※ 山口銀行・北九州銀行カード 

   平日８：４５～１８：００の出金はＡＴＭ利用手数料が無料となります。 

   （ＹＳネットワーク） 

 ※ 信用金庫のカードの中には一部入金ができないものもあります。 

   （共同オンラインに加盟していない信用金庫） 

 ※ 他金融機関カードによる入金は、第二地方銀行（一部銀行のみ参加）、信用組合（一部

組合のみ参加）、労働金庫、ゆうちょ銀行、セブン銀行、ローソン銀行およびイオン銀

行のカードとなります。 

   ただし、手数料１１０円～２２０円（消費税込み）が必要となります。  

  

 ◎各種手数料には消費税１０％相当額が含まれております。 

    

      


